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Indledning 

Beretningen er igen i år af mere overordnet karakter, hvor jeg giver et overblik over hvad der er 

sket i 2023 og hvilke udfordringer og muligheder SØGK og golfsporten generelt har fremover. 

Alle udvalg og klubber i klubben har lavet en særskilt beretning, som I kan finde på vores 

hjemmeside under generalforsamling.  

2023 har været et udfordrende år for vores greenkeepere. Enten er der ikke noget vand eller der 

kommer alt for meget. Januar måned 2023 startede med meget vand, derfor blev par 3 banen 

flittigt brugt - I ville forståeligt gerne ud at spille. I sommers var der periodevis for lidt vand, men 

banen stod rigtig flot, velplejet af vore greenkeepere og frivillige. Vi glemmer lige den korte 

periode med høj rough. Vi må øve os i at ramme fairway. 

Efteråret blev igen meget våd og banen har været lukket i flere måneder, desværre. 

Banen 
Golfklubbens bestyrelse er især opmærksom på to opgaver.  

Nogle områder på banen har stort behov for at blive drænet. Vi har lige lavet en plan for, at vi i 

2024 får drænet de to nye kæmpesøer på hul 4 og 18. I samme omgang vil vi dræne hul 9 og 13. 

Derudover er der andre områder, som også venter på dræning. Hertil søger vi midler hos fonde for 

at få nogle af omkostningerne dækket af og tror på at en stor del af arbejdet kan løses af 

greenkeeperne sammen med frivillige i klubben. 

Vi havde i nogle uger en robotklipper på prøve. Resultatet af klipning med en sådan, er så 

tilfredsstillende, at vi nu har undersøgt økonomien i leasing. Planen er, at vi starter fra foråret 

2025 med anskaffelse af robotter til Fairways og ladestationer. Også her søger vi midler hos fonde, 

men uden en kontingentforhøjelse er projektet ikke realistisk. 

Hvilke øvrige indsatsområder baneudvalget prioriterer kan læses i femårsplanen. 

Nogle medlemmer ønsker at banen lukkes i vintermånederne. Chefgreenkeeperen og 

baneudvalgsformanden tager beslutninger omkring banelukning.  

Overordnet er der ingen der ønsker at banen bliver så slidt, at der vil gå uger i foråret, før den igen 

står fint. 

Overordnet ønsker nogle medlemmer at kunne spille mest muligt. Om vinteren er der en del der 

trodser regn, blæst, sne og kulde, for at vedligeholde golfspillet og især nyde de sociale 

fællesskaber. Her skal vi så finde en god balance og det mener jeg at vi indtil videre har gjort. 

Baneservice 

En lille hvervekampagne hen over vinteren har betydet, at vi nu er oppe på 12 personer der 

tager sin tørn med at køre baneservice.  
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Begynderudvalg og tiltrækning af nye medlemmer 
I 2023 havde Begynderudvalget en del flere medlemmer end tidligere år. I perioder helt op til 14 

personer. Det var rigtig dejligt, da flere medlemmer betyder bedre fordeling af bemandingen ved par 3 

bane turneringer og Klub 37.  

Året bød på 67 prøvemedlemmer og ved sæsonslut var 27 blevet fritspillet til den store bane.  

En væsentlig del af disse var deltagerne fra Kvinder og Golf, som var en succes med et hold på 15 

kvinder.  Det ser ud til at ca. 10 bliver faste medlemmer.  

Indsatsen har været dygtig ledet af Inge Holm Petersen og Lone Junker, som allerede nu har sagt ja til 

at køre samme forløb i 2024.  

 

Spil med en ven har ikke været den store succes i 2023, derfor en opfordring til jer alle om at gøre en 

indsats for at få mere succes i 2024. Få venner, bekendte og familie med ud at prøve golfen. 

En gruppe frivillige, godt ledet af Hanne Thaysen, gør en stor indsat for at få aktiveret flere med et 

handicap og de ønsker der er flere der har lyst til at prøve kræfter med golf. REHAB Golf 2023 

Projektet er afviklet fra 1. april til 30. september. 

Der har været 4 personer til REHAB Golf. 12 frivillige golfspillere har været tilknyttet projektet. 8 

frivillige har deltaget 1-3 gange og 3 frivillige har deltaget 6-12 gange. Tak for indsatsen og vi må se 

om der kommer mere aktivitet i 2024. 

Sponsorudvalget 
Der er nu solgt 11 bænke, 3 er til salg, som kommer her i starten af året. Tak til de glade givere, 
herunder klubber i klubben, enkeltpersoner og andre mindre grupper af medlemmer. 
 
Der skal lyde en stor tak til Jakob Haunstrup, for det store sponsorarbejde han har lavet som 
formand for udvalget sammen med de øvrige medlemmer i udvalget. Selvom han stopper som 
formand, er vi glade for at han er i nærheden og fortsætter arbejdet med hoteller og golfophold. 
Sponsorudvalget består foruden Jakob af Johan Simonsen, Steen Neergaard og Preben Nielsen. 
Et stærkt og engageret team, som nok skal sikre et godt stort beløb til drift af vores klub. 
 
Turneringer 

I 2023 har der været en pæn tilslutning til de fleste turneringer. 

Men det har knebet med tilslutningen dels til Jubilæumsturneringen samt til Linak Als Tour 

sammen med Nordborg. 

Pink Cup var igen en stor succes, hvor der blev indsamlet ca. 87.000 kr. takket være en stor indsats 
fra Jeanette og Annemette. 
 
Desværre trækker Teknidan og Kontor Syd sig som sponsorer af jubilæumsturneringen. 
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De har været rigtig glade for at sponsorere turneringen gennem en del år, men desværre har 
opbakningen blandt medlemmerne ladet meget tilbage at ønske. Særligt set i relation til hvor 
mange ressourcer og penge sponsorerne har investeret i projektet. 
 
Den 1. og 2. juni 2024 har vi fået tildelt DGU-turnering, Dormy Elite Tour II Drenge. 
Det er en meget interessant turnering vi har fået tildelt. De bedste mandlige spillere under 21 år i 
landet – og de er pænt gode nogen af dem – bl.a. er flere landsholdsspillere. 
Der er behov for mange frivillige hjælpere til gennemførelsen, så vi håber der er mange der melder 
sig til opgaven. 
 
Oversigten over vinderne fra årets klubmesterskaberne kan ses i årsberetningen fra 
Turneringsudvalget.   
Nyt fra DGU 

• På landsplan er der nu 55% klubuafhængige og 45% klubafhængige medlemmer, altså nu flere 
uafhængige. Derfor må vi i endnu højere grad sikre, at alle medlemmers forventninger, så vidt 
mulig opfyldes. 

• Det digitale DGU kort og scorekort er blevet implementeret og på sigt skal scorekortet 
afskaffes. Som sagt tidligere vil det blive en glidende overgang, så alle kan komme med. 

• Kontingent til DGU er steget med 3% per medlem og prisen er nu 172 kr. for seniorer og 
flexmedlemmer og 89 kr. For juniorer og langdistance medlemmer er stigningen 3 kr. til 92 
kr. DGU forslår en yderligere stigning i 2024 på 5 kr. svarende til 2,91% for seniorer og 
flexmedlemmer. 
Udfordringer i f. m. den grønne omstilling, som alle klubber skal fokusere på og som de gør 
er følgende: 

o Biodiversitet 

o Under de 17 FN verdensmål skal der fokuseres på vand, energi, affald sortering, 
ressourcer (pesticider, sand og gødning). 

• DGU har udarbejdet en ny børne- og ungestrategi og vil i 2024 køre et pilotprojekt med 10 
klubber. Vi håber på et positivt resultat af projektet, som vi kan bruge til at få flere børn og 
unge i klubben. 
I 2024 vil DGU lancere en nye golf-app, en app der skal være alle danskeres foretrukne 
platform, når det gælder noget med golf, uanset om det er tidsbestilling, handicap, 
nyheder (både nationale og fra klubberne), beskeder, regler og sikkert mere med tiden. 
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Andet 

• I forbindelse med Wood Sculpture arrangementet på slotskajen i Sønderborg er det lykkes os 
at få tildelt en af skulpturerne. Stor tak til Lone Junker-Hansen for den store indsats hun har 
ydet. 

• Vi glæder os over vores nye grillhus, som er støttet af EUC Syd, Stark og 20 unge franske 
gæsteelever på EUC Syd. 

• Gavebreve aktionen har i 2023 givet os en momsrefusion på 131.241 kr. for indbetalingerne i 
2022. Det er ligeledes lykkes i 2023, at nå det nødvendige antal gavebreve (124) fra 
medlemmer og ikke medlemmer, så vi kan forvente igen i 2024 at få et større beløb 
refunderet. 
Vi håber rigtig mange igen i 2024 vil skænke et gavebrev så vi også i 2025 kan modtage 
refusion. 

 
Regnskab 
Med nu 772 aktive medlemmer ultimo 2023 er vi 17 flere end sidste år og 39 flere end Corona året 
2021 hvor vi var 733 aktive medlemmer. 
Vores kasserer vil under sin beretning gennemgå en mere detaljeret medlemsstatistik. 
 
Regnskabet viser et overskud på 355 TDKK (163 TDKK bedre end budgettet). 
Selv om 2023 førte til en forbedret likviditet er vi stadig udfordret på den front. Budgettet for 2024 
viser at vi, grundet bl.a. generelle prisstigninger og ikke mindst rentestigninger, vil reducere 
likviditeten yderligere.  
 
Der skal igen i år siges en stor tak til de medlemmer, som i forbindelse med deres udmeldelse eller 
af anden grund i årets løb har doneret deres indskud til SØGK. Det luner på likviditeten.  
 
Handlinger efter Medlemsundersøgelse: 
Senior- og Dameklubben 
Muligheden for at deltage i Seniorklubben, med højere handicap end 50 er blevet diskuteret i 
Seniorklubbens bestyrelse, som henviser til muligheden at deltage i klub 37, hvor alle fritspillede 
klubmedlemmer er velkomne. Seniorklubben fastholder de nuværende handicapbegrænsninger. 
 
Banen 

• Der er udarbejdet en 5 års plan for udviklingen af banen, så man får en fornemmelse af 

hvad retning udviklingen går. Denne indeholder også de relevante forslag fra 

medlemsundersøgelsen og rapporteres løbende af Chefgreenkeeper/udvalgsformanden. 

• Frivilligt arbejde også i weekend er muligt. 

• Bundrydning af tværgående hegn er lavet. 

• Der er sat et skilt op der hvor Par 3 spiller krydser vejen efter hul 6, for at advare kørende, 

at der muligvis er folk der krydser vejen på det sted.  
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Træningstilbud og Proshop 

• Online booking både for spil på banen og TrackMan er muligt. 

• Der er gennemført i alt 18 gruppetræningsforløb, hvor alle medlemmer kunne tilmelde sig 
også seniorer. 

• Éndags golfskoler fra kl. 9.30 til 14.30, inklusive frokost m.m. blev tilbudt 2 gange efter 
sommerferien, hvor der ingen tilmeldinger var. 

• Annoncering af træningstilbud findes i shoppen, på hjemmesiden og infomails. 

• Klubben giver ikke gratis træning til de frivillige. 

• Der er afholdt flere workshops i TrackMan lokalet. 

• Angående Golfrejser med Pro, kommer der tilbud fra 2 rejseselskaber i foråret til 
Spanien/Portugal.  

• TrackMan faciliteter er et af de bedste i DK. De tekniske og systemmæssige problemer der 
kan opstå, søges løst hurtigst mulig. 

• Vi har en stor butik, i forhold til klubbens størrelse og alle mærker kan skaffes 

• Service i sekretariatet og Proshop koordineres mellem Sekretær og Pro. 

• Da Golfudstyr er dyrt og avancen er så lille på udstyr, er det svært at have alt fysisk i 
butikken, men alt kan bestilles. Derfor er der mere fokus på beklædning i selve butikken.  

• Der er afholdt en række tilbudsdage i shoppen. 
 

Turneringsudvalget: 

Flere turneringer af sociale karakter blev ønsket: 

Alle vore turneringer har en form for social karakter. 

Vi har pt. den årlige Greensome ved Skt. Hans, hvor mange også deltager som par/ægtepar. 

Jubilæumsturneringen har ligeledes en høj grad af social karakter, med fælles spisning hvor mange 

par også deltager. 

Turneringsudvalget kan ikke umiddelbart se at de har mandskab til at gennemføre månedlige 

ægtepar turneringer med spisning, samt at det vil medføre yderligere gunstart lukninger af banen, 

som vil reducere mulighederne for de klubuafhængige endnu mere. 
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Bestyrelsen: 

• Ingen aldersbegrænsning for fleks medlemmer →  vi har lavet et ”FLEKS-PLUS”  
(detaljer kan ses på hjemmesiden) 

• Greenfee aftale: med  
o Golf Club Husumer Bucht (50%), ny 
o Golfclub An der Schlei (30%), ny 
o Golfclub Hof Berg i Leck (-10 Euro)  
o Fritspils aftale med Nordborg golfklub 
o Greenfee reduktioner med de 6 sønderjyske golfklubber 

• Reglerne for klubber i klubben er strammet op, hvad angår reserveringer der ikke bliver 
brugt og gunstart.  
Ønsket om muligheden for tidligt spil i ferieperioden og flere ledige tider i hverdagen, har 
vi løbende fulgt op på og vores konklusion, på nuværende tidspunkt, er at det ikke er et 
reelt problem. 

• Et ønske om at genindføre bold rende på Dameklubbens spilledag er ikke foreneligt med 
brugen af GolfBox 

• Der har været en del forslag til reduktion af kontingent til f.eks. forældre, studerende og 
medlemmer der spiller få runder om året. En mulighed er, at man tegner et 
flexmedlemskab. Vi vil i 2024 analysere fordelingen antal spillede runder på banen og 
derefter drøfte om vi kan indføre differentierede kontingenter. Det er selvfølgelig også et 
pengespørgsmål. DGU har ingen anbefalinger ud over, at det er individuelt fra klub til klub. 

• Vedrørende forslaget om at slå 2’er flights sammen til 4’ flights i weekenden, for at få flere 
frie tider er teknisk mulig, men kræver flere ressourcer og vi har ikke oplevet at det er et 
reelt problem. 

• Vores nye Hjemmeside tages i brug inden sæsonstarten. 

• Vi har inviteret Andreas Hartø, som vil holde et foredrag omkring sit liv på Europa Touren 
og om livet som professionel golfspiller generelt med de op - og nedture det 
indebærer. Foredraget afholdes den 11. marts 2024. Hvis I ikke har tilmeldt jer endnu, så 
kan I stadig nå det. 
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Fremtiden: 
Der er jo gennem beretningen, indtil nu, allerede nævnt en række tiltag for indeværende år. 
 
Vi vil i de kommende år forsat arbejde på, at sikre den grønne omstilling i SØGK. De forskellige 
tiltag vil der blive søgt midler til via forskellige fonde og andre støttemidler. Det gælder både 
banen, bygninger og maskiner. 
 
Overordnet har vi stadig den udfordring, at der er rift om medlemmer i alle klubber, ikke kun i 
golfklubber. Derfor er det vigtigt, at vi alle sammen gør vores bedste for at skaffe nye medlemmer. 
Erfaringerne viser, at mund til mund propaganda giver de bedste resultater. 
Hvis vi f.eks. hver tager eller sender 3-4 fra familie, venner eller bekendte med til de planlagte 
rekrutteringskampagner, så vil det give resultat. 
 
Vi håber på at få et nyt starthus delvis sponsoreret i løbet af 2024. 
 
Afslutning 
Til sidst vil jeg takke alle jer der bidrager til en positiv ånd i SØGK og jeres bidrag til at klubben og 
banens image forbliver positiv og helst forbedres år for år. 
 
Lad os alle sørge for, at medlemmer og gæster, hver gang de spiller golf, møder positive 
medspillere på banen og udenfor banen. Det gælder specielt overfor nye medlemmer, som vi alle 
ønsker skal føle sig velkomne og blive integreret i spillet og det sociale liv i vores klub. 
Det er en styrke, som vi ikke skal undervurdere.  
 
Også en stor tak til greenkeeperne, Susanne, Troels og alle frivillige for jeres indsats for klubben. 
Ligeledes vil jeg takke bestyrelsen for samarbejdet i 2023. 
 
 
Gerhard Bertelsen 
Formand SØGK 
 
 
 
 



Årsberetning baneudvalgets 2023. 
 

Fokus på banens kvalitet. 
Baneudvalgets medlemmer er udvidet til 8 medlemmer. Flere af dem er fra klubbens eliteafdeling og de er 
garanter for at alle spørgsmål omkring banens kvalitet bliver drøftet. Jævnligt får vi input fra medlemmer og 
disse input kommer altid på dagsordenen. Den største sikkerhed for at forslag til ændring / forbedring af 
banen bliver drøftet, er når forslagene afleveres skriftligt.  
I disse vintermåneder er golfklubbens bestyrelse især obs på to opgaver.  
Nogle områder på banen har stort behov for at blive drænet. Vi har lige lavet en plan for at vi i 2024 får 
drænet de to nye kæmpesøer på hul 4 og 18. I samme omgang vil vi dræne hul 9 og 13. Derudover er der 
andre områder som også venter på dræning. 
Vi havde i nogle uger en robotklipper på prøve. Resultatet af klipning med en sådan, er så tilfredsstillende, 
at vi nu undersøger om økonomien i leasing af sådanne, kan bæres igennem fra foråret 2025. 
Hvilke øvrige indsatsområder baneudvalget prioriterer kan læses i vores femårsplan. 

 
Nogle medlemmer ønsker at banen lukkes i vintermånederne. Chefgreenkeeperen og 
baneudvalgsformanden er de, der tager beslutninger omkring banelukning.  
Her er forskellige interesser afgørende.  
Overordnet er der ingen der ønsker at banen bliver så slidt, at der vil gå uger i foråret, før den igen står fint. 
Overordnet ønsker nogle medlemmer at kunne spille mest muligt. Om vinteren er der en del, især ældre 
medlemmer, der trodser regn, blæst, sne og kulde, for at vedligeholde golf-spillet og især nyde de sociale 
fællesskaber.  
Her skal vi så finde en god balance og det mener jeg at vi indtil videre har gjort. 
Denne vinter (2023-24) er banen langtidslukket på grund af megen vand. Og det håber vi på forståelse for. 
 
I de seneste år har nogle medlemmer (akut-teamet) været medvirkende til forøgelse af biodiversiteten og 
forskønnelse af banen. Depotflytning, hegnsåbninger, rhododendron-beplantninger, faunastriber og mange 
hundrede træer er plantet. Seneste projekt er at åbne den ”genfundne vej” ved hul 6 – 7. En ”hulvej”, der 
tidligere var hovedvej mellem Bro og Skakkenborg.  
 
 



Årsberetning 2023 Turneringsudvalget 

I 2023 har der været en pæn tilslutning til de fleste turneringer. 

Men det har knebet med tilslutningen dels til Jubilæums Turneringen samt til Linak Als Tour sammen med 

Nordborg. 

Og til klubmesterskabet burde der være flere af vores elitespillere som deltager her. 

 

+ 55 deltagere ved Sponsor og hjælper turnering 

I Sønderjysk Mesterskab vandt Claus Peter Christensen i Veteranrækken. 

Årets klubmestre blev: 

Aase Møller-Hansen med 2-0 over Helle Obeling og Jens Bachmann efter omspil på hul 19 over Sebastian 

Puggaard. 

I de aldersbestemte rækker blev det: 

Midage herrer: Mikkel Frost Jensen, 152 slag (bedste overall herrescore) 
Senior damer: Helle Obeling, 211 slag 
Senior herrer: Jesper Puggaard, 160 slag 
Veteran damer: Joan Pallesen, 195 slag (bedste overall damescore) 
Veteran herrer: Claus Peter Christensen, 161 slag 
Superveteran damer: Aase Møller-Hansen, 210 slag 
Superveteran herrer: Johannes R. Hansen, 184 slag 
Turneringsudvalget byder velkommen til Hanne Bryld i udvalget og takker for indsatsen til Johannes, som jo 

har fået mange andre opgaver at se til. 

Udvalget har brug for flere hjælpere / turneringsledere (føl). 

Udvalget har drøftet input fra spørgeundersøgelsen, og er enige om at turneringsprogrammet dækker 

bredt, både med hensyn til åbne turneringer samt muligheder for par turneringer, til dels vha. dame- og 

herreklubben. 

Venlig hilsen   

Preben Grinsted 



Årsberetning Baneservice 2023 

Baneservice kørte i hele sæson 2023, og her var der kun positive tilbagemeldinger fra de 

personer vi havde kontakt med ude på banen. De mange greenfee gæster var glade for den 

hjælp de fik, når man mødte dem på vores dejlige bane. Et par gange har vi måtte skynde på 

nogle flight der sinkede spillet bagud, men også her blev det modtaget positivt. 

En lille hvervekampagne hen over vinteren har betydet, at vi nu er oppe på 12 personer, der 

tager sin tørn med at køre baneservice. Det er fantastisk med den opbakning der er fra 

medlemmerne, når man beder om hjælp til det ene eller andet. Mange tak for det. 

 

Claus Thorsted 

 



Begynderudvalg 2023 

I den forgangne år havde Begynderudvalget en del flere medlemmer end 

tidligere år. I perioder helt op til 14 personer. Det var rigtig dejligt, da flere 

medlemmer betyder bedre fordeling af bemandingen ved par 3 bane 

turneringer og Klub 37.  

Året bød på 67 prøvemedlemmer og ved sæsonslut var 27 blevet 

fritspillet til den store bane. En væsentlig del af disse var deltagerne fra 

”Kvinder og golf” kurset som dygtigt blev ledet af Inge Holm Petersen og 

Lone Junker. Begge disse 2 medlemmer har allerede nu sagt ja til at køre 

samme forløb i 2024. det skal nok blive godt. 

I den kommende sæson vil vi forsøge at flytte Klub 37 fra torsdag til 

mandag. Mandag sidst på dagen er ikke så populært som torsdag, så det 

skulle genere mindre. Dog skal vi finde en god løsning for de dage, hvor 

der er Regionsgolf. 

Først på år 2024 vil 2 af udvalgsmedlemmerne deltage i et DGU 

rekrutteringskursus for at få nye idéer til at skaffe nye medlemmer samt 

inspiration til afholdelse af Golfens dag som finder sted 14 april 2024. 

Aase Møller-Hansen 

Begynderudvalget 



Formandens beretning 2023 

Medlemmer (102). 

Onsdags spil: 

23 onsdage 

855 indtil og med 30.08 

 

Matcher/sponsorer 

Femina forårsturnering (55) 

Huset Torre’ sommerturnering (48) 

Dameklubbens herredag (84/42par) 

Sydbank efterårsturnering (37) lidt øv at der mangler en 10-12 stykker 

Matas Borgen afslutningsmatch (48) 

 

Modeshow 

I samarbejde med Troels fik vi afviklet årets modeshow. (42), med spændende mad fra Baltic 

 

Pinck Cup 

Under hovedklubben, men der skal lyde en kæmpe ros til Jeanette og Annemette. Indsamlet ca. 

87.000,-kr. 

Joan og Mie deltog i finalestævnet i Trehøje. 

 

Sydjysk Damematch 

Finalestævnet her i Sønderborg. (ca.90). Flot arrangement stor ros til Hanne og Elsebeth, og 

naturligvis til alle hjælpere. En virkelig dejlig og hyggelig dag. 

 

Kvinder og golf 

Høre jo heller ikke rigtig til i dameklubben, men de skulle jo gerne blive vores kommende 

medlemmer. Det har været en kæmpe fornøjelse, sammen med Inge, at møde og følge holdet på 

15 kvinder. Ca 10 er blevet medlemmer       



 

Hjælpere 

For at det hele kan gennemføres kræver det en masse hjælpere, her må vi nok sige at det ligner 

Tordenskjold soldater og jeg kan kun opfordre til at flere sætter kryds ved at de gerne vil hjælpe. 

 

Tak til: Susanne, Troels, greenkeeper og hovedbestyrelsen for et godt samarbejde. 

 

Fremtid 

Næste år vælger vi igen at spille i 3 rækker. 

Vi har købt en bænk. 

Ny venskabsklub 

Vi forventer nogenlunde samme program som i år. 

Vintergækker starter 01.11.2023 

 

 

Lone Junker-Hansen 

07.10.1023 

 



 
  

Beretning om Seniorklubbens virksomhed i 2023.  
 
Seniorklubbens medlemstal er nogenlunde stabilt.  
 
I 2021: 87 på Formiddagsholdet 66 på Eftermiddagsholdet i alt 153  
I 2022: 82 på Formiddagsholdet 78 på Eftermiddagsholdet i alt 160  
I 2023: 85 på Formiddagsholdet 68 på Eftermiddagsholdet i alt 153  
 
Aktiviteterne for Formiddagsholdet har i 2023 kørt normalt med mandags-matcher 
med godt fremmøde og forskellige ture.  
Åbningsmatch den 17-4. God tilslutning og godt vejr.  
Den 1-5 Match mod Nordborg hos os. Vi vandt.  
Den 19-6 En dags udflugt til Benniksgaard. 24 deltagere.  
Den 26-6 Midtvejsmatch med stor opbakning  
Den 28-29/8 To-dages Tur til Neumünster, Tyskland. Deltagere fra både fm og em-
holdet. I alt 32.  
Den 4/9 Venskabsmatch mod Nordborg i Nordborg. Vi tabte – stort.  
Den 2/10 Afslutningsmatch. God mad fra Skovby kro.  
 
Eftermiddagsholdets beretning:  
Seniorklubbens eftermiddagshold har pt. 68 deltagere. En lille tilbagegang i forhold 
til sidste år.  
Der har været over 35 fremmødte i gennemsnit sommersæsonen 2023. Max. 
fremmødte var 47.  
Et par gange blev der fulgt op på og gennemgang af golfregler bl.a. etikette-regler og 
repetition fra tidligere.  
Den 22. maj var vi på udflugt til Nordborg. Her deltog 18 spillere til en hyggelig 
match med efterfølgende spisning.  



Den 14. aug. var der tilmeldt 22 til spil i Løjt, Åbenrå Golfklub.  
Der var fælles udflugt for Seniorklubben til Nordtyskland den 28. og 29. aug. på en 2 
dages-tur, og der var 9 spillere med fra EH.  
Vores midtvejsmatch den 26. juni var 47 tilmeldte. 
Der blev afholdt afslutningsmatch den 9. oktober med 37 tilmeldte. Der blev uddelt 
præmier for dagens spil og for sommersæsonen 2023.”  
 
Året sluttede af med julefrokost i december, men desværre uden mulighed for 
match. 
 
 
Den 13.november 2023 holdt Seniorklubben GF og herefter ser den nye bestyrelse 
ud som følger: 
 

For Formiddagsholdet: Lisbeth Freiberg (ny formand), Bent Aksglæde Rasmussen 
(sekretær), Ulrik Hansen (kasserer), Dorthe Houe og Tove Haunstrup. Suppleant Arendt 
Clausen 

For Eftermiddagsholdet: Karen Brandt, Solveig Aagesen (ny næstformand), Kirsten 
Aaboe Jørgensen. Suppleant Eva Pedersen.  
 
På GF blev det vedtaget, at seniorklubben sponsorerer en bænk der placeres ved hul 
7. 
 
 
 



 

 

Herreklubbens virksomhed  2022 / 2023 
 
Hvis vi starter med vinteren 22/23 var der i alt 44 medlemmer tilmeldt og der deltog fra ca. 
16-17 til max. 32 spillere til lørdagenes 9 huller 
 
Første ½ sæson afsluttedes med gule ærter og den anden med skipperlabskovs.  
Der var god opbakning ved begge lejligheder. 
 
Som noget nyt var vi den forgangne vinter plaget af så meget regn, at 18-huls banen var 
lukket i flere uger. Som en nødløsning valgte vi at spille på par-3 banen i stedet for helt at 
aflyse runden. 
 
Det fungerede faktisk rigtig godt og ”smagte” da lidt af rigtig golf. Lidt som at drikke 
alkoholfri øl. 
 
Vindere i 1. halvsæson:      A rækken:  1. Ole Pedersen;   2.  Kjeld Thaysen 
  B rækken:  1. Ken Nymand;  2.  Peder Bomm 
 
Vindere i 2. halvsæson:       A rækken:  1. Hans Winther Thomsen;  2. Lars Ole Jensen 
  B rækken:   2. Leif Dige;      2.  Erling Hildebrandt 
 
 
Gennem sommerens tre sæsoner spillede ca. 100 medlemmer 31 tællende runder + det løse 
I foråret var der 90, i sommer var der 83 og i efteråret 75 der spillede og der var i 
gennemsnit mellem 42 og 56 spillere pr. gang. Flest om foråret og med faldende tendens 
hen over sommer og efterår. 
 
Forårets vindere blev:         A rækken:  1. Jan Frandsen;            2. Søren Ege Nielsen 
  B rækken:  1. Ken Nymand;             2. Kjeld Thaysen 
  C rækken:  1. Steffen Sundbæk;      2. Svend Christensen 
 
Sommerens vindere:           A rækken:  1. Jan Frandsen;             2. Jimmy Arnold 
  B rækken:  1. Michael Frandsen      2. Ken Nymand 
  C rækken:  1. Jesper Didriksen        2. Ronald Pedersen 
 
Efterårets vindere har vil lige overøset med rosende omtaler 
 
 
Det løse:  
Udflugt til Royal Oak den 17. juni med 19 deltagere 
Herrer inviterer damer den 20. juni og vi spillede 21 par. 
Udflugt til Husumer Bucht den 29. september med 21 deltagere 
 
Det var en pose blandede bolsjer. Royal Oak var efter fleres mening ikke pengene værd. 
Til gengæld var der mange roser til Husumer Bucht arrangementet. Både hvad angik banen 
og det kulinariske efter runden. 
Herrer inviterer damer er ligeledes et super arrangement, som tåler gentagelse næste år. 
 
 



 

 

og :   Årets vigtigste begivenhed:  Als Cup 2023 
Efter 1. dagens foursome og  fourball i Sønderborg var SGK kun foran med 13,5 mod 10,5. Så 
det var med bange anelser vi drog til Nordborg for at spille singlerne. Som det nærmest er 
tradition, bliver slutresultatet ofte vendt på hovedet af hjemmeholdet i singlerne. 
Men jeg skal da lige love for, at det skulle blive løgn denne gang.  
Efterhånden som resultaterne tikkede ind, tegnede der sig et billede af noget af en 
ydmygelse for hjemmeholdet. Hele 17½ mod 6½ endte singlerne i vores favør og det 
samlede resultat blev en rekordsejr på 31-17 
Pokalen var sikret endnu et år i Sønderborg Golfklubs pokalskab og vigtigst af alt håneretten 
er stadig vores. 
 
Undervejs i sæsonen fik Herreklubben investeret i en af de fine nye bænke. Nu kan man 
nyde golfbanens bedste udsigt fra 11. teested siddende på Herreklubbens egen bænk. 
Det gav lidt gennemtræk i klubbens kassebeholdning, som Preben kan uddybe i hans 
beretning. 
 
Vintersæsonen står for døren og golf box er gjort klar til tilmeldinger til lørdagenes runder. 
Som  altid skiftevis for-9 i ulige uger og bag-9 i lige uger. 
 
Som noget nyt vil jeg gerne have jeres opbakning til at vi dropper den interne 
handicapregulering i herreklubben. For det første er det møgbesværligt – specielt for ham, 
der skal vedligeholde og administrere disse ”fiktive” handicaps og for det andet er det ikke 
længere i tråd med den generelle handicapregulering, som jo nu foregår på en anden måde 
end tidligere. For det tredje har det ikke den store praktiske betydning om den enkelte 
spiller har en eller to pinde fra eller til. 
 
Vi har i det forløbne år haft lidt udfordringer med det kulinariske, idet vi jo ikke har kunnet 
trække på Gitte Slotveds fornemme indsats. 
Det er i det store og hele forløbet fint med ekstern levering og turnusordning i pølsehuset 
blandt bestyrelsens medlemmer. Vi kunne dog godt tænke os, at der var nogen udenfor 
bestyrelsen, der igen næste år ville give en hånd med, når der skal svinges pølser over 
disken i vores nye flotte pølsehus. 
 
Jeg vil gerne takke alle for et super samarbejde.  
Langt det overvejende flertal er rigtig gode til at indtaste scoren elektronisk. Det letter 
arbejdet utrolig meget for turneringsledelsen. Specielt til arrangementer med gun start 
kunne vi godt tænke os, at alle ville taste scoren ind løbende under runden og ikke vente til 
man kommer ind. 
Det speeder processen en hel del op og vi kommer hurtigere til præmieoverrækkelsen. 
 
En særlig tak til Johs, som har valgt at udtræde af bestyrelsen efter mange års tro tjeneste. 
Også en tak til resten af bestyrelsen. Vi har jo ikke mødet os ihjel, men det kan/bør vi måske 
lave om på til næste år. 
 
Jeg vil også gerne rose medlemmerne for deres engagement i Herreklubben og ser frem til 
at møde jer alle igen til gode oplevelser på golfbanen og på 19. hul 
Tak for i år. 
 
Kai Kolbeck 
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